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Genomförandeavtal med Trafikverket avseende gång- 
och cykelväg längs väg 262, Edsbergsvägen

Ärende
Trafikverket har under flera år arbetat med att ta fram en vägplan för 
byggande av en gång- och cykelväg utmed Edsbergsvägen, väg 262, från 
Rösjön i Sollentuna till korsningen Edsbergsvägen/Enebybergsvägen i 
Danderyd. Denna vägplan vann laga kraft i november 2016.
För att reglera vissa frågor kring byggandet av gång- och cykelvägen 
behöver ett genomförandeavtal tecknas mellan Danderyds kommun och 
Trafikverket.

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna det av kommunledningskontoret 
framtagna förslaget till genomförandeavtal mellan Trafikverket och 
Danderyds kommun.

Bakgrund
Trafikverket har under flera år arbetat med planerna på att bygga en gång- 
och cykelväg från Rösjön i Sollentuna till korsningen 
Edsbegsvägen/Enebybergsvägen i Danderyd. För detta har Trafikverket 
tagit fram en vägplan, vilken vann laga kraft i november 2016.
Efter att en vägplan vunnit laga kraft har Trafikverket fem år på sig att 
påbörja byggandet av vägen planen avser. Det innebär att gång- och 
cykelvägen måste påbörjas senast hösten 2021. På grund av omständigheter 
som Trafikverket inte kunnat påverka har deras tidsplan förskjutits. För att 
den nya tidsplanen ska kunna hållas behöver genomförandeavtalet med 
Danderyds kommun vara undertecknat snarast efter årsskiftet.
Gång- och cykelvägen ska ansluta till och vara ett välkommet komplement 
till kommunens befintliga cykelvägnät.

Kommunledningskontorets utredning
För att reglera vissa frågor i samband med Trafikverkets byggande av gång- 
och cykelvägen har kommunledningskontoret tillsammans med Trafikverket 
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identifierat ett antal åtgärder där ansvarsfördelningen mellan Trafikverket 
och kommunen behöver regleras.
I vägplanen redovisas vilken mark som i framtiden kommer att belastas med 
vägrätt och vilken mark som kommer att nyttjas tillfälligt under byggtiden.
Efter vägplanens ikraftträdande har Trafikverket identifierat några 
ytterligare platser där mark behövs tillfälligt för att arbetet ska kunna 
genomföras. Flertalet av dessa ligger inom kommunens mark och är små. I 
ett par fall är marken som berörs allmän plats i detaljplan. I dessa fall 
kommer Trafikverkets användande av marken att regleras med sedvanlig 
Trafikanordningsplan (TA-plan). På några ställen där marken utgörs av 
kvartersmark eller mark där detaljplan saknas används marken för pågående 
verksamheter. I dessa fall förbinder sig Trafikverket att utföra sina arbeten i 
samråd med dem som nu nyttjar marken.
Till följd av byggandet av gång- och cykelvägen kommer vissa av 
kommunens dagvattenanledningar vid korsningen 
Edsbergsvägen/Enebybergsvägen att påverkas. Trafikverket har presenterat 
en principiell lösning, vilken kommunens VA-avdelning godkänt. Efter att 
Trafikverket genomfört kompletterande utredningar kommer slutlig 
utformning av anläggningen att bestämmas. Kostnaden för utredningar och 
genomförande av dagvattenanläggningen kommer att bekostas av 
Trafikverket.
I den befintliga vägslänten väster om infarten till Danderyds golfklubb finns 
ett habitat av svartpälsbin. Detta habitat kommer till följd av byggandet av 
gång- och cykelvägen att försvinna. För att göra det möjligt för svartpälsbin 
att fortsätta leva i området kommer en bi-vall att anläggas i anslutning till 
det befintliga habitatet. Genom att denna bi-vall anläggs innan byggarbetet 
påbörjas och före det att bina vaknat ur sin vinterdvala, ges de en möjlighet 
att hitta nya boplatser i bi-vallen. Trafikverket ska bekosta framtagande av 
utformning och anläggande av bi-vallen.
Trafikverket är byggherre och ansvarar för att handla upp detaljprojektering 
och byggentreprenad och att skaffa alla tillstånd som behövs för byggandet 
av gång- och cykelvägen. Kommunen har möjlighet att delta i byggmöten.

Arbetet med att bygga gång- och cykelvägen beräknas påbörjas 2021 och 
vara klart 2023. Gång- och cykelvägen kommer att vara Trafikverkets 
anläggning. Projektering, byggande, drift och underhåll kommer att 
bekostas och utföras av Trafikverket. Gång- och cykelvägen bedöms inte 
medföra några kostnader för Danderyds kommun.



DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 3 (3)
Kommunledningskontoret Datum Diarienummer

2019-11-28 KS 2019/0409
Camilla Petersson

Johan Lindberg
Tf kommundirektör

David Grind
Plan och exploateringschef

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Genomförandeavtal med Trafikverket avseende 

gång- och cykelväg längs väg 262, Edsbergsvägen
2. Förslag till genomförandeavtal väg 262 Danderyd – Rösjön GC-väg
3. Avtalsbilaga 1 (Kartor)
4. Avtalsbilaga 2 (Åtgärder för svartpälsbin)
5. Avtalsbilaga 3 (Principskiss för dagvattenlösning)

Expedieras
Trafikverket
Tekniska nämnden


	Genomförandeavtal med Trafikverket avseende gång- och cykelväg längs väg 262, Edsbergsvägen
	Ärende
	Kommunledningskontorets förslag till beslut
	Bakgrund
	Kommunledningskontorets utredning


